
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.М.ДЖАМБУЛАТОВА 
 

О зачислении на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и   

научно-педагогических кадров в аспирантуре 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 06.08.2021г. № 721 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», 

приказом Министерства науки  и высшего образования Российской Федерации от 29 

апреля 2022 года № 400 (Приложение № 3.334) «Об установлении контрольных цифр 

приема граждан по программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

2023/2024 учебный год», Правилами приема в ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова» на 2023/24  

учебный год, а также решением приемной комиссии от 23.08.2023г., протокол № 2, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить с 01.09.2023 года на 1 год (курс) для обучения по договорам об 

оказании платных образовательных услуг с освоением основной образовательной 

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

очной форме обучения граждан, как лиц, успешно прошедших вступительные 

испытания следующих лиц: 

 ПРИКАЗ 

 

по основной деятельности 

 

 

 

«25» августа 2023 г.                                                                                            № 126 

  

Махачкала 

 

 



Страховой номер 

индивидуального лицевого 

счета или уникальный код, 

присвоенный 

поступающему (при 

отсутствии указанного 

индивидуального лицевого 

счета) 

Сумма конкурсных 

баллов 

Количество баллов 

за вступительные 

испытания 

Количество баллов 

за индивидуальные 

достижения 

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса 

163-996-304 12 8 8 0 

4.3.3 Пищевые системы 

171-394-918 57 8 8 0 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 

124-586-309 64 8 8 0 

 


